Per, Ш (?J"  fe/W

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНОЙ политики
И ЭНЕРГЕТИКИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск
J / 6  Ш  5  < f

О внесении изменений в приказ министерства жилищной политики,
энергетики и транспорта Иркутской области

от 30 сентября 2016 года № 117-мир

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 июня 2016 года № 603 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления
коммунальных услуг», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства жилищной политики, энергетики и
транспорта Иркутской области от 30 сентября 2016 года № 117-мпр «О выборе
(изменении) способа оплаты коммунальной услуги по отоплению на территории
Иркутской области» изменения, изложив приложения 1, 2 в новой редакции
(прилагаются).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (www.ogirk.ru), на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Министр жилищной политики
и энергетики Иркутской области А.Н. Никитин

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение 1
к приказу министерства жилищной
политики и энергетики Иркутской
области
от

---------- -------------------  ---------------------  '

«Приложение 1
к приказу министерства жилищной
политики, энергетики и транспорта
Иркутской области
от 30 сентября 2016 года № 117-мир

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НА

ТЕРРИТОРИЯХ КОТОРЫХ ОПЛАТА КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО
ОТОПЛЕНИЮ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ В ТЕЧЕНИЕ

ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА

1. Ангарский городской округ Иркутской области.

2. Зиминское городское муниципальное образование.

3. Городской округ муниципальное образование город Иркутск.

4. Городской округ муниципального образования город Усолье-
Сибирское Иркутской области.

5. Г ородской округ «город Черемхово» Иркутской области.

6. Г ородской округ муниципального образования город Саянск
Иркутской области.

7. Балаганский муниципальный округ Иркутской области.

8. Боханский муниципальный район Иркутской области.

9. Городское поселение Вихоревское муниципальное образование
Братского района Иркутской области.

10.
Магистральнинское городское поселение Казачинско-Ленского
муниципального района Иркутской области.

11.
Ульканское городское поселение Казачинско-Ленского
муниципального района Иркутской области.

2

12.

Киренский муниципальный округ Иркутской области (деревня
Алексеевка, поселок Воронежский, рабочий поселок Алексеевск,
деревня Бор, деревня Верхнекаре л ина, деревня Коммуна, деревня
Никольск, деревня Сидорова, деревня Старая Деревня, деревня
Хабарова, город Кирецск, село Змеиново, село Кривошапкино).

13.

Куйтунский муниципальный район Иркутской области (Алкинское
сельское поселение Куйтунского муниципального района
Иркутской области, Андрюшинское муниципальное образование,
Барлукское сельское поселение Куйтунского муниципального
района Иркутской области, Болынекашелакское муниципальное
образование, Иркутское сельское поселение Куйтунского
муниципального района Иркутской области, Каразейское
муниципальное образование, Карымское сельское поселение
Куйтунского муниципального района Иркутской области,
Куйтунское городское поселение Куйтунского муниципального
района Иркутской области, Ленинское сельское поселение
Куйтунского муниципального района Иркутской области,
Лермонтовское сельское поселение Куйтунского муниципального
района Иркутской области, Мингатуйское сельское поселение
Куйтунского муниципального района Иркутской области,
Новотельбинское сельское поселение Куйтунского
муниципального района Иркутской области, Панагинское
сельское поселение Куйтунского муниципального района
Иркутской области, Тулюшское сельское поселение Куйтунского
муниципального района Иркутской области, Усть-Кадинское
муниципальное образование, Уховское муниципальное
образование, Уянское сельское поселение Куйтунского
муниципального района Иркутской области, Харикское сельское
поселение Куйтунского муниципального района Иркутской
области, Чеботарихинское сельское поселение Куйтунского
муниципального района Иркутской области).

14.
Нижнеилимский муниципальный округ Иркутской области (город
Железногорск-Илимский1, поселок Селезневский, поселок
Суворовский, поселок Шестаково).

15.
Муниципальное образование «Нижнеудинский район»
(Алзамайское городское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области).

16.

Усольский муниципальный район Иркутской области.
(Среднинское городское поселение Усольского муниципального
района Иркутской области, Белореченское городское поселение
Усольского муниципального района Иркутской области).

3

17. Усть-Удинский муниципальный округ Иркутской области.

18. Городской округ город Усть-Илимск Иркутской области.

'Плата коммунальной услуги по отоплению в части, касающейся города
Железногорск-Илимского Нижнеилимского муниципального округа Иркутской области,
применяется с начала отопительного периода 2025-2026 годов.»

Приложение 2
к приказу министерства жилищной
политики и энергетики Иркутской
области
от^^у^ус^л1Тода №

«Приложение 2
к приказу министерства жилищной
политики, энергетики и транспорта
Иркутской области
от 30 сентября 2016 года № 117-мпр

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,

НА ТЕРРИТОРИЯХ, КОТОРЫХ ОПЛАТА КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО ОТОПЛЕНИЮ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ РАВНОМЕРНО

В ТЕЧЕНИЕ КАЛЕНДАРНОГО ГОДА

1. Г ородской округ муниципальное образование города Братска
Иркутской области.

2. Г ородской округ «город Свирск» Иркутской области.

3. Муниципальное образование - «город Тулун».

4. Аларский муниципальный район Иркутской области.

5. Баяндаевский муниципальный район Иркутской области.

6. Муниципальное образование города Бодайбо и района.

7.

Муниципальное образование «Братский район» Иркутской области
(за исключением Городского поселения Вихоревское
Муниципальное образование Братского района Иркутской
области).

8. Жигаловский муниципальный округ Иркутской области.

9. Заларинский муниципальный округ Иркутской области.

10. Зиминский муниципальный район Иркутской области.

11. Иркутский муниципальный округ Иркутской области.

12. Казачинско-Ленский муниципальный район Иркутской области (за

2

исключением Магистральнинского городского поселения
Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской
области, Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского
муниципального района Иркутской области).

13. Муниципальное образование «Катангский район».

14. Качугский муниципальный округ Иркутской области.

15.

Киренский муниципальный округ Иркутской области (деревня
Никулина, деревня Подъельник, деревня Салтыкова, село
Алымовка, село Банщиково, село Коршунове, село Мироново,
деревня Дарьина, деревня Ичера, деревня Мутина, деревня
Частых, деревня Заборье, село Кривая Лука, деревня Балышева,
деревня Верхолугск, деревня Скобельская, поселок Пашня, село
Макарово, село Усть-Киренга, поселок Небель, деревня Орлова,
поселок Золотой, село Петропавловское, деревня Вишнякова,
поселок Юбилейный, село Чечуйск, село Улькан, село
Красноярово, поселок Визирный).

16. Куитунскии муниципальный район Иркутской области
(Кундуйское муниципальное образование).

17. Мамско-Чуйский муниципальный район Иркутской области.

18.

Нижнеилимский муниципальный округ Иркутской области
(поселок Березняки, поселок Игирма, поселок Брусничный,
поселок Каймоновский, поселок Чистополянский, рабочий поселок
Видим, поселок Дальний, город Железногорск-Илимский1, поселок
Заморский, поселок Коршуновский, рабочий поселок Новая
Игирма, поселок Новоилимск, рабочий поселок Радищев, поселок
Речушка, рабочий поселок Рудногорск, поселок Мерзлотная,
поселок Семигорск, поселок Соцгородок, участок Сохатый,
деревня Карстовая, поселок Хребтовая, рабочий поселок Янгель,
поселок Заярск, поселок Миндей 1-й, поселок железнодорожной
станции Селезнево, поселок железнодорожной станции Черная).

19.

Муниципальное образование «Нижнеудинский район» (Атагайское
городское поселение Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области, Верхнегутарское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района Иркутской области,
Замзорское сельское поселение Нижнеудинского муниципального
района Иркутской области, Заречное сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района Иркутской области,
Иргейское сельское поселение Нижнеудинского муниципального
района Иркутской области, Каменское сельское поселение

3

Нижнеудинского муниципального района Иркутской области,
Катарбейское сельское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области, Катарминское
сельское поселение Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области, Костинское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района Иркутской области,
Нерхинское сельское поселение Нижнеудинского муниципального
района Иркутской области, Нижнеудинское муниципальное
образование, Порогское сельское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области, Солонецкое сельское
поселение Нижнеудинского муниципального района Иркутской
области, Староалзамайское сельское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области, Тофаларское сельское
поселение Нижнеудинского муниципального района Иркутской
области, Уковское городское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области, Усть-Рубахинское
сельское поселение Нижнеудинского муниципального района
Иркутской области, Худоеланское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района Иркутской области,
Чеховское сельское поселение Нижнеудинского муниципального
района Иркутской области, Шебертинское сельское поселение
Нижнеудинского муниципального района Иркутской области,
Широковское сельское поселение Нижнеудинского
муниципального района Иркутской области, Шумское городское
поселение Нижнеудинского муниципального района Иркутской
области).

20. Нукутский муниципальный округ Иркутской области.

21. Ольхонский муниципальный район Иркутской области.

22. Осинский муниципальный район Иркутской области.

23. Слюдянский муниципальный район Иркутской области.

24. Тайшетский муниципальный округ Иркутской области.

25. Тулунский муниципальный район Иркутской области.

26

Усольский муниципальный район Иркутской области
(Болыпееланское сельское поселение Усольского муниципального
района Иркутской области, Железнодорожное сельское поселение
Усольского муниципального района Иркутской области,
Мишелевское городское поселение Усольского муниципального
района Иркутской области, Новожилкинское сельское поселение
Усольского муниципального района Иркутской области,

4

Новомальтинское сельское поселение Усольского муниципального
района Иркутской области, Раздольинское сельское поселение
Усольского муниципального района Иркутской области,
Сосновское сельское поселение Усольского муниципального
района Иркутской области, Тайтурское городское поселение
Усольского муниципального района Иркутской области,
Тальянское сельское поселение Усольского муниципального
района Иркутской области, Тельминское городское поселение
Усольского муниципального района Иркутской области).

27. Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области.

28. Усть-Кутский муниципальный район Иркутской области.

29. Черемховское районное муниципальное образование Иркутской
области.

30. Чунский муниципальный округ Иркутской области.

31. Шелеховский муниципальный район Иркутской области.

32. Эхирит-Булагатский муниципальный район Иркутской области.

'Плата коммунальной услуги по отоплению в части, касающейся города
Железногорск-Илимского Нижнеилимского муниципального округа Иркутской области,
применяется до начала отопительного периода 2025-2026 годов.»